
子育て世代アンケート調査 ご協力のお願い 

 

 市民の皆様には、日頃から市政に対し格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、佐渡市では、まち・ひと・しごと創生法の制定に伴い、佐渡市の人口の現状と将来

の展望を提示する「人口ビジョン」、及び、今後５か年の施策の方向を提示する「まち・ひと・

しごと創生総合戦略」を策定することになりました。 

人口減少が全国的な問題となっていますが、佐渡市においても毎年約1,000人ずつ人口

が減少しています。人口減少を抑制し、住みよい佐渡市を後世に引き継ぐ施策を実施する

にあたり、子育て世代の皆様から、子育てと仕事の両立や子育て支援策について、ご意見

をお聞かせいただくために、アンケート調査を実施するものです。 

 本調査については、市内の幼稚園、保育園、子育て支援センターをご利用いただいてい

る保護者様全員を対象としています。 

 つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、調査の目的、趣旨をご理解のうえ、率直なご

意見をお聞かせください。 

 なお、このアンケートは、統計的に処理し、本調査の目的以外に利用することはありませ

ん。 

 また、このアンケートとは別に、18歳以上の3,000人の方を対象に、市民アンケートを実

施します。無作為抽出のため、別途郵送で調査票が届いた場合も、調査内容が異なりま

すので、ご協力いただきたくよろしくお願いいたします。 

 

 平成２７年５月 

佐渡市長 甲斐 元也 

 

 〇ご記入にあたってのお願い 

◇ このアンケートは、配布時に、市内の幼稚園、保育園、子育て支援センターをご

利用いただいている保護者の方を対象としています。 

◇ 回答は、あてはまる番号に〇をつけていただくか、指定した記入欄に記入してく

ださい。 

◇ お答えいただいた内容については、統計的に処理し、個人が特定できるような扱

いは行いません。また、個人が特定できるような情報は、公表しません。 

 

〇アンケートの提出について 

◇ このアンケート用紙に記入いただきましたら、同封の返信用封筒に入れて、５月

２６日（火）までに、ご利用している幼稚園、保育園等に提出願います。 

※返信用封筒に、氏名等を記入する必要はありません。 

 

〇お問い合わせ先 

  佐渡市役所総合政策課 人口減少対策室 

      担当：金子・岩﨑 Tel６３－３８０２ 


